Figyelmezteti azonban e jog élvezdit, hogy a mint va-
lami zsakméanyt ejtettek, azonnal tartoznak a bolognaiakat
¢értesiteni, hogy, ha akarjak, az értesitéstgl szamitott hat
héten belil azt kivalthatjak. Ha a mondott idé alatt nem
jelentkeznek. Haydennek vagy Orokoseinek, vagy az 6
meghatalmazottjaiknak jogukban &ll a zsakmanyt magukhoz
venni. Végil arra szolit fel mindenkit a birodalomban, hogy
e jog gyakorlasaban legyenek az engedményeseknek segit-
ségére.®

HMayden e levélnek teljesen hasonlé szévegd példanyat
kapta meg, de német nyelven kiéllitva.®

1 ... «prefati Henrici supplicationibus inclinati repressalias sili
a¢ suis heredibus adversus prefatos Bononienses eorumique res et
bbua per reginam prenominalam concessas in omnibus eorum punc-
tis, clausulis et articulis animo leliberato et ex certa nostra scientia,
sanoque accedente consilio tam auctoritate RRomana regia, «uam
tutorio prefati patruelis nostri nomine confirmantes ratifican-
tes et approbantes per principatus et dominia nostra totumque
Romanum imperium extendimus et harum serie de novo concedi-
mus Henrico predicto ae suis heredibus necnon illi sive illis, qui-
bus ipsi hoc suo nomine duxerint committendum pro recuperatione
reruin suarum ac damnoruin supportatorum recompensatione in
quibusvis principatuum ac dominiorum nostrorum et imperii sacri
iurisdictionibus, civitatibus, oppidis, castris, villis, territoriis et
officialatibus tam in terra, quam in aquis, mercimonia, animalia et
(uasvis alias res et bona qguecumqua: dictorum Bononiensium vel
servitorum et subditorum suorum ‘%t cuiuslibet eorum apud vos et
quemlibet vestrum ordine iuris aunt alias sine iuris et iudicii invo-
catione, prout eis melius visum fuerit, expedire, arrestandi et sub
arresto detinendi (uousque per dictos Bononienses sibi pro dicto
s{)olio et damnis inde susceptis plenarie fuerit satisfactum, liberam
et omnimodam dedimus et concessimus et tenore presentium damus
et concedimus facultatem et potestatem.»

2 Gorrini: i. m. 82—87. 1.

# ¢Item es ist auch dem obgenanten Heinrichen Hayden gegeben
worden ein Represal in deutsch in aller Form glich als oben in
latin stat nichts verkeret darinne sub uno dato et subscriptione ut
supra.» (Bécsi Allami levéltér,/ Reichsregistraturbuch N. 180. a. 1.).
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Jo ideig nem is hallunk ezutin Haydenrdl ez tgygyel
kapesolatban semmit. 1453-ban mar nem él,* de minthogy —
mint lattuk — e jog atszallt az engedményes orokoseire is,
fiinak, Lérincznek dolga volt, a ki kés6ébb polgarnestere
lett Bécs varosanak és nemességet is kapott, hogv credmé-
nyesen felhasznalja. - :